МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

23 октября 2025 года            № 8-5

О внесении изменений в Порядок организации работ по компенсационному

озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования

местного значения внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное,

утвержденный решением Муниципального Совета МО Звездное от 20.02.2025 № 2-4

  В соответствии Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 28.06.2010

№ 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге», а также на основании заключения

Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 04.09.2025

№ 15-21-456/25-0-0, Уставом внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное,

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации работ по компенсационному озеленению в

отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, утвержденный решением

Муниципального Совета МО Звездное от 20.02.2025 № 2-4 (далее – Порядок) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1. Работы по компенсационному озеленению организуются в случаях правомерного

повреждения (механическое, термическое, химическое и иное воздействие, которое

привело к нарушению целостности кроны, корневой системы, ствола растения или живого

надпочвенного покрова либо повлекло их уничтожение, то есть гибель или утрату зеленых

насаждений, а также загрязнение вредными для произрастания растений веществами почвы

территорий зеленых насаждений) или правомерного уничтожения зеленых насаждений и

иных элементов благоустройства, а также в случаях, когда лицо, виновное в

противоправном уничтожении или повреждении зеленых насаждений, не установлено в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, расположенных на

территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения, если иное не

установлено действующим законодательством.».

         1.2. В пункте 2.2 Порядка слово «комплексного» заменить словом

«компенсационного».

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального

Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета     М.А. Жданова